
1 

 

Obec Doubravice 

Z á p i s   č. 07/2018 

ze zasedání zastupitelstva obce Doubravice, které se konalo dne 17. prosince 2018 v zasedací 

místnosti OÚ v Doubravici 

upravená verze z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osob. údajů dle zák. 

o ochraně os. údajů, neupravená verze je k nahlédnutí na OÚ 

 

Začátek: 1700 hod. 

Přítomno bylo 9 zastupitelů z 9. 

Ověřovateli zápisu byli určeni p. Vít Paula a Mgr. Lucie Baliharová. 

Zapsáno: 18. 12. 2018 

 

Předání Osvědčení o zvolení a složení slibu člena ZO 

Zapisovatelka předala Ing. D. Ruščákové a Ing. P. Hlavatému Osvědčení o zvolení. Oba 

zastupitelé podpisem stvrdili převzetí Osvědčení o zvolení. 

Zapisovatelka vyzvala Ing. D. Ruščákovou a Ing. P. Hlavatého ke složení slibu člena ZO a 

přečetla slib. Oba členové postupně podepsáním listiny s textem slibu a pronesením slova 

„slibuji“ slib stvrdili. 

 

Program byl bez připomínek schválen v konečné podobě vč. bodu č. 15: 

1) Žádost o příspěvek ZŠ a MŠ Bílá Třemešná 

2) Žádost o příspěvek Diakonie ČCE Dvůr Králové n. L. 

3a) Dodatek smlouvy s Technickými službami města Dvora Králové 

  b) Dodatek č. 14 smlouvy s firmou Marius Pedersen 

4) Žádost o poskytnutí dotace od Městské knihovny Trutnov 

5) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby  

    č. IV-12-2017879/VB/2 

6) Rozpočtová opatření č. 03, 04, 05/2018 

7) Obecně závazná vyhláška č. 1/2018 

8) Informace o rozhodnutí valné hromady České spořitelny o převodu všech akcií 

9) Podání žádosti o dotaci na opravu MK Prostřední z MMR 

10) Návrh rozpočtu obce na r. 2019 

11) Návrh Střednědobého výhledu rozpočtu na r. 2021- 2023 

12) Prodej p. p. č. 716 v obci Doubravice 

13) Vyhlášení výběrového řízení na akci „Oprava veřejného osvětlení Velehrádek“ 

14) Vyhlášení výběrového řízení na akci „ Oprava Místní komunikace Prostřední“ 

15) Zásady poskytování dotace na domovní ČOV 

16) Diskuze, různé, závěr 

 

1) Žádost o příspěvek ZŠ a MŠ Bílá Třemešná 

ZŠ a MŠ Bílá Třemešná si podala žádost o poskytnutí finančního příspěvku na rozvojové 

aktivity školy. Proběhla diskuze. 

Usnesení č. 01/07/18: ZO schvaluje poskytnutí finančního daru ZŠ a MŠ Bílá Třemešná ve 

výši 10 000,- Kč a pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy.  9 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

2) Žádost o příspěvek Diakonie ČCE Dvůr Králové n. L. 

Diakonie ČCE si podala žádost o finanční dar na krytí provozních nákladů sociálních služeb 

poskytovaných v r. 2018 našim občanům.  

Usnesení č. 02/07/18: ZO schvaluje finanční dar ve výši 8 000,-Kč Diakonii ČCE, středisko 

Dvůr Králové n/L a pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy.  9 pro, proti 0, zdržel se 0 



2 

 

3a) Dodatek smlouvy s Technickými službami města Dvora Králové 

Starosta předložil Dodatek č. 1 ke smlouvě o odstraňování, využívání a přepravě odpadů 

uzavřené s Technickými službami města Dvora Králové n. L. Jsou zde vyčíslené nové částky 

za svoz odpadů na r. 2019. Oproti r. 2018 došlo k mírnému navýšení.  

Usnesení č. 03a/07/18: ZO schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o odstraňování, využívání a 

přepravě odpadů uzavřené s Technickými službami města Dvora Králové n. L. a pověřuje 

starostu podpisem Dodatku č. 1.     9 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

3b) Dodatek č. 14 smlouvy s firmou Marius Pedersen 

Starosta předložil Dodatek č. 14 ke smlouvě na zajištění sběru a svozu využitelných složek 

směsného komunálního odpadu odpadů uzavřené s firmou Marius Pedersen a. s. Jsou zde 

vyčíslené nové částky za svoz tříděného odpadu na r. 2019. Oproti r. 2018 došlo k mírnému 

navýšení a přibyl recyklační poplatek.  

Usnesení č. 03b/07/18: ZO schvaluje Dodatek č. 14 ke smlouvě na zajištění sběru a svozu 

využitelných složek směsného komunálního odpadu odpadů uzavřené s firmou Marius 

Pedersen a. s a pověřuje starostu podpisem Dodatku č. 14.  9 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

4) Žádost o poskytnutí dotace od Městské knihovny Trutnov 

Předložena Žádost Městské knihovny Trutnov a Smlouva o poskytnutí dotace na pořízení 

knih do výměnného fondu pověřené knihovny, a to Městské knihovny v Trutnově. Příspěvek 

by činil 2 000,-Kč/ročně a splatný nejpozději do 31. 3. 2019 na účet Městské knihovny 

v Trutnově. 

Usnesení č. 04/07/18: ZO schvaluje znění Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na 

nákup knih do výměnných fondů pověřené knihovny a pověřuje starostu podpisem této 

Smlouvy. ZO schvaluje poskytnutí dotace ve výši 2 000,-Kč Městské knihovně v Trutnově. 

           9 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

5) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby  

    č. IV-12-2017879/VB/2 

ČEZ Distribuce, zastoupená firmou Signalbau a. s., předložila Smlouvu o smlouvě budoucí o 

zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-2017879/VB/2 na uložení 

kabelového vedení do obecní místní komunikace na p. č. 713/2 a 1003. Tato smlouva je 

úplatná jednorázově za 1 000 Kč ve prospěch obce po dobu životnosti vedení. Poplatek za 

návrh na vklad na Katastr nemovitostí hradí ČEZ.  

Usnesení č. 05/07/18: ZO schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a 

dohodu o umístění stavby č. IV-12-2017879/VB/2 na uložení kabelového vedení do obecní 

místní komunikace na p. č. 713/2 a 1003 za jednorázovou úplatu 1 000 Kč po dobu životnosti 

vedení a pověřuje starostu podpisem Smlouvy o zřízení VB.   8 pro, proti 0, zdržel se 1 

 

6) Rozpočtová opatření č. 03, 04, 05/2018 

Předloženo rozpočtové opatření č. 3/2018 nařízené starostou dne 25. 9. 2018, ve kterém se 

navyšují výdaje o 35 000,- Kč, dále RO č. 4/2018 nařízené starostou dne 5. 10. 2018, ve 

kterém se navyšují příjmy o 30 000,- Kč a výdaje se navyšují o 21 000,- Kč a RO č. 5/2018 

nařízení starostou dne 20. 11. 2018, ve kterém se příjmy navyšují o 321 720,- Kč a výdaje se 

navyšují o 30 000,- Kč. 

ZO bere rozpočtová opatření č. 3/2018, 4/2018 a 5/2018 na vědomí. 

 

7) Obecně závazná vyhláška č. 1/2018 

Místostarosta předložil ZO k projednání novelu obecně závazné vyhlášky (dále OZV) č. 

1/2018 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 



3 

 

využívání a odstraňování komunálních odpadů. Navrženo navýšit poplatek na osobu s trvalým 

pobytem (TP) a rekreační objekt/rok na částku 660,-Kč. 

Usnesení č. 07/07/18: ZO schvaluje OZV č. 1/2018 o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a 

navržený poplatek ve výši 660,-Kč na osobu s TP a rekreační objekt.           

         7 pro, proti 2, zdržel se 0 

 

8) Informace o rozhodnutí valné hromady České spořitelny o převodu všech akcií 

Starosta přednesl informace o rozhodnutí valné hromady České spořitelny o převodu všech 

akcií ČS na Erste Group Bank AG. 

 

9) Podání žádosti o dotaci na opravu MK Prostřední z MMR 

Jedná se o dotaci na opravu MK Prostřední z dotačního titulu MMR, podprogramu Podpora 

obnovy a rozvoje venkova, dotační titul 117d8210A, Podpora obnovy místních komunikací. 

Podání schváleno již na minulém zasedání, nyní upřesněn celý název dotačního titulu a částka 

Usnesení č. 09/07/18. ZO schvaluje podání žádosti o dotaci z Podpory rozvoje regionů 2019+, 

podprogram 117D821 Podpora obnovy a rozvoje venkova, dotační titul 117D8210A Podpora 

obnovy místních komunikací ve výši 3 mil. Kč a pověřuje starostu jejím podáním. 

         9 pro, proti 0, zdržel se 0 

10) Návrh rozpočtu obce na r. 2019 

Návrh rozpočtu byl schválen finančním výborem obce a řádně zveřejněn na úřední desce. 

Účetní přednesla návrh rozpočtu obce na r. 2019 v odvětvích. Byla zapracována změna ve 

výdajích tř. 5 v kapitole 2212 silnice + 700 000 Kč (opravy a udržování), v kapitole 2310 

vodovod - 90 000 Kč ( - zálohy na daň z pitné vody, + rezerva), v kapitole 3111 MŠ      + 

6 000 Kč (fin. dar), v kapitole 5512 hasiči + 5 000 Kč (přísp. na provoz JPO) a v kapitole 

6171 místní správa + 13 000 Kč (vratka dotace na volby). 

Usnesení č. 10/07/18: ZO schvaluje rozpočet na r. 2019 jako schodkový. Příjmy jsou ve výši 

5 153 900 Kč a výdaje jsou ve výši 6 938 350 Kč, financování ve výši 1 784 450 Kč. Schodek  

hospodaření bude čerpán z přebytku hospodaření z let minulých. Rozpočet je schválen jako 

odvětvový.        9 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

11) Návrh Střednědobého výhledu rozpočtu na r. 2021- 2023 

Předložen návrh Střednědobého výhledu rozpočtu na r. 2021 - 2023. Vychází se zde 

z očekávaných příjmů a výdajů. 

Usnesení č. 11/07/18: ZO schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu na r. 2021 - 2023 

v navrhovaném znění.      9 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

12) Prodej p. p. č. 716 v obci Doubravice 

Záměr na prodej pozemku p. č. 716 o výměře 593 m2 v obci Doubravice, k. ú. Doubravice u 

Dvora Králové, byl zveřejněn po zákonnou dobu. Zůstala jediná zájemkyně. Navržená 

prodejní cena činí 40 Kč/m2. Náklady za sepsání smlouvy a návrh na vklad půjdou k tíži 

žadatelky.  

Usnesení č. 12/07/18: ZO schvaluje prodej p. p. č. 716 o výměře 593 m2 v obci Doubravice, k. 

ú. Doubravice u Dvora Králové n. L. Prodejní cena činí 40 Kč/m2, tedy celkem 23 720,- Kč. 

Náklady za sepsání smlouvy a návrh na vklad půjdou k tíži kupující. ZO pověřuje starostu 

podpisem smlouvy.        9 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

 

 

 



4 

 

13) Vyhlášení výběrového řízení na akci „Oprava veřejného osvětlení Velehrádek“ 

Na jaře r. 2019 bude provedena oprava sítě nn na Velehrádku ČEZ Distribucí. Na jejich 

sloupech má obec umístěné veřejné osvětlení, u kterých bude potřeba vyměnit stávající lampy 

za nové. Souhlas ČEZ s umístěním svítidel je již zajištěn. Navrženo vyhlásit výběrové řízení 

dle naší směrnice o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu. 

Usnesení č. 13/07/18: ZO pověřuje starostu vypsáním výběrového řízení na akci Oprava 

veřejného osvětlení Velehrádek.     9 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

14) Vyhlášení výběrového řízení na akci „ Oprava Místní komunikace Prostřední“ 

Oprava MK Prostřední proběhne pouze v případě přidělení dotací. Firmu je nutno vysoutěžit 

již nyní. Navrženo vyhlásit výběrové řízení dle naší směrnice o zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu. 

Usnesení č. 14/07/18: ZO pověřuje starostu vypsáním výběrového řízení na akci Oprava 

místní komunikace Prostřední.     9 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

15) Zásady poskytování dotace na domovní ČOV 

Proběhla diskuze k Zásadám poskytování obecní dotace na pořízení domácí ČOV. 

Zastupitelstvo obce doporučuje aktualizovat Zásady poskytování obecní dotace na domovní 

ČOV. 

 

16) Diskuze, různé, závěr 

Info: z minulého zasedání - dotace na infrastrukturu má pro obec nevýhodné podmínky 

          - proběhlo jednání o případném odkupu části rybníčku u Hrdinů,  

                                             Hrdinovi nemají zájem o odprodej svého vlastnického podílu  

           - proběhlo jednání s majitelem rybníčku u čp. 37, v dohledné době  

            nemá zájem o odprodej rybníčku 

Dotaz: Lze instalovat zrcadlo na sloup veřejného osvětlení za hospodou směr Zábřezí 

k výjezdu od Ježkova domu? 

 - starosta vznese dotaz na příslušné úřady zabývající se silniční správou 

 

 

 

 

 Vzhledem k tomu, že již nebylo dalších dotazů ani připomínek, starosta všem přítomným 

poděkoval za účast a zasedání v 1915 h ukončil. 

 

 

 

 

......................................         .........................................      ......................................... 

ověřovatel                                ověřovatel                              starosta 

 


